
Obec Radkov 
Radkov 58 
747 84 Radkov 
IČ: 00635383 
Zastoupená: Bc. Blažena Mrovcová, starostka obce 
 
Bc. Pavla Tichá – referent pro regionální rozvoj a přeshraniční spolupráci, odbor regionálního rozvoje a 
cestovního ruch 
Moravskoslezský kraj – Krajský úřad 
28. října 117 
702 18 Ostrava 

 

Žádost o prodloužení termínu k dodání dokladu od Řídícího orgánu k předložení 
PD v rámci žádosti o dotaci z programu EU či NDT 

 

 V souvislosti s projektem Projektová dokumentace pro ČOV Radkov - Dubová – Programu na 
podporu přípravy projektové dokumentace 2021, Vás prosíme o změnu smlouvy č. 03562/2021/RRC. 
Znění smlouvy vymezuje povinnost žadatele o podporu v rámci Programu na podporu přípravy 
projektové dokumentace 2021, k předložení dané projektové dokumentace do žádosti o dotaci na 
plánovaný záměr, a to do 31. 12. 2024, v rámci dotačních programů Evropské Unie, programů 
přeshraniční spolupráce INTERREG V-A mezi Českou republikou a Polskem nebo Slovenskou republikou 
nebo do národních dotačních titulů. Do dne 31. 12. 2024 má obec (žadatel) povinnost doložit doklad od 
Řídícího orgánu některého z uvedených dotačních programů (se splněním formálních kritérií a kritérií 
přijatelnosti).  

 Tímto bychom chtěli požádat o změnu podmínek programu a prodloužení termínu 
k doložení dokladů Řídícímu orgánu do 31. 12. 2026. Důvodem naší žádosti jsou skutečnosti, 
které nastaly v souvislosti s fyzickou realizací akce. S ohledem na celkové náklady díla, byla obec 
z důvodu hospodárnosti v rámci rozpočtu a rovněž v rámci zatížení stavbou, nucena celou akci 
etapizovat. Předložení do vhodných dotačních titulů nebylo do této chvíle možné, jelikož vhodní 
poskytovatelé Ministerstvo zemědělství a OPŽP nevyhlásili vhodné výzvy, kde by bylo možné námi 
navržené etapy předložit. S ohledem na již zmíněnou finanční náročnost celé akce, je pro obec nezbytné, 
aby se pokusila získat od zmíněných poskytovatelů dotační grant. Předložení žádosti o dotaci lze 
předpokládat v roce 2025 i v roce 2026, kdy plánujeme postupně realizovat etapové části a využít 
plánovaných výzev Ministerstva zemědělství i OPŽP.  

Celková situace s doposud nevhodnými a dostatečně alokovanými výzvami, však 
vedla k nemožnosti podat žádost o dotaci na zamýšlený záměr ve stanoveném termínu do 
31. 12. 2024, proto tímto prosíme o prodloužení tohoto termínu do 31. 12. 2026.    

 

Děkujeme za kladné vyřízení. 

 

…………………………………………………… 

Bc. Blažena Mrovcová – starostka obce 


		2024-11-28T13:33:13+0100
	Blažena Mrovcová




